
                                                Protokół Nr III/11 
z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 14 lutego 2011r. 

odbytej w sali Konferencyjnej  Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach. 

od godz. 12.00 do 14.00 
 

 
Do pkt 1 
 
Otwarcie sesji  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. 
 
W obradach udział wzięli: 
- Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka 
- Wicestarosta Kielecki Zenon Janus 
- Członek Zarządu Powiatu Bogdan Gierada 
- Członek Zarządu Powiatu  Michał Godowski  
- Członek Zarządu Powiatu Jacek Barański 
- Sekretarz Powiatu Barbara Piwnik  
- Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
- przedstawiciele komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego, 
 
oraz goście zaproszeni: 
Poseł na Sejm Mirosław Pawlak  
Przewodniczący, Burmistrzowie i Wójtowie z terenu Powiatu Kieleckiego 

  
Do pkt 2 
 
Stwierdzenie kworum 
 
Obecność w dniu  14 lutego 2011r. wyniosła 27 radnych, co stanowi kworum do 
podejmowania  prawomocnych decyzji.  
Lista obecności -  załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni : Ryszard Barwinek, Tomasz Zbróg. 
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Do pkt 3 
 
Przyjęcie porządku sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
 „ Zostały zgłoszone trzy propozycje  rozszerzenia porządku obrad. Propozycja 
ze strony Zarządu Powiatu, druga propozycja Klubu Radych PiS. 
W związku, z tym zgłaszam wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o 
projekty uchwał w sprawie : 
21)zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę 
22) zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę 
23) przyjęcia Rezolucji Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej zapewnienia 
środków na finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacje zawodową.  
oraz o zdjęcie  z porządku obrad  uchwał w sprawie : 
5) powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku 
6) powołania Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych  
    w Kielcach 
7) powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – 
Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Czym to argumentuję : opiniami Komisji  Samorządu, Rozwoju Gospodarczego 
i Przeciwdziałania Bezrobociu i Rolnictwa, Leśnictwa Gospodarki  Gruntami i 
Ochrony Środowiska, oraz Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, 
które to komisje zwróciły się, aby wystąpić z pismem do Wojewody 
Świętokrzyskiego  o desygnowanie na członka Rady Społecznej 
Świętokrzyskiego  Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny  w 
Kielcach innej osobny niż dotychczas wskazywanej przez Wojewodę. Uchwały 
w sprawie Rad Społecznych powinnyśmy podjąć  w tym samym czasie”. 
Czy do porządku obrad będą jeszcze inne uwagi, poprawki?. 
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„Chciałbym zapytać, co wydarzyło się od piątku od spotkania z 
Przewodniczącymi Komisji i dotyczy zmiany wszystkich trzech projektów 
uchwał w sprawie powołania Rad Społecznych.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Nie widzę związku pomiędzy powołaniem Rady Społecznej Szpitala 
Powiatowego w Chmielniku, Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług 
Medycznych w Kielcach, a powołaniem Rady Społecznej Świętokrzyskiego 
Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach. 
Proponuję, aby pkt 8 ppkt 5,6 pozostawić, a pkt 8 ppkt  7 wykreślić”. 
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Radny Marek Mazur  
„Chciałbym nawiązać do posiedzenia Komisji Samorządu, Rozwoju 
Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu, na tym posiedzeniu został 
wypracowany wniosek .Wniosek ten, nie obejmował wszystkich Rad 
Społecznych , lecz tylko Radę Społeczną Świętokrzyskiego Centrum Matki  
i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach.” 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„Wojewoda Świętokrzyski  podtrzymuje swoją propozycję dotyczącą 
desygnowania swojego przedstawiciela do Rady Społecznej Świętokrzyskiego 
Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach. 
Zgłaszając ten wniosek miałem na uwadze to, że Rady Społeczne powinny być 
powołane w tym samym terminie. Jeżeli radni są innego zdania, to ustalimy to 
 w głosowaniu. 
Zostały zgłoszone dwa wnioski. Jeden zgłoszony  przeze mnie  jako radnego i 
drugi  wniosek zgłoszony przez radnego Władysława Karola  Jacewicza 
Głosujemy nad wnioskiem pierwszym dotyczącym skreślenia pkt 8  ppkt 5,6,7  
a następnie nad drugim wnioskiem o skreślenie pkt 8  ppkt 7 a pozostawienie w 
porządku obrad pkt 8 ppkt 5,6.” 
 
Głosowanie: 
Za-16 
Przeciw- 0 
Wstrzymało się- 0 
 
W wyniku głosowania pierwszego wniosku w porządku obrad  zostały skreślone   
pkt 8 ppkt 5,6,7 
 
Głosowanie: 
Za-10 
Przeciw- 0 
Wstrzymało się- 1 
 
W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
Przedstawił porządek obrad ( po zmianie ) i poddał go pod głosowanie: 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum 
2.Przyjęcie porządku obrad 



 4

3.Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010 r. 
4.Informacje i komunikaty Przewodniczącego 
5.Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres  
   między sesjami 
6. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działania Komisji Bezpieczeństwa i   
    Porządku oraz realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny        
    Powiat Kielecki” za 2010r. 
7. Informacja o współpracy międzynarodowej Powiatu Kieleckiego w 2010r. 
8.Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i 
trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w 
tym planie oraz ich zatwierdzania 
2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 
2011-2030 
3) uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2011r.wraz z uzasadnieniem i 
materiałami informacyjnymi 
4) zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2010r. 
5) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kieleckiego do wdrażania w 2011 
roku projektu systemowego pod nazwa ”Równi lecz różni” realizowanego przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 
6) przyjęcia „ Sprawozdania z realizacji zadań w 2010r.przez Powiatowy 
Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” 
7) wprowadzenia zmian w uchwale Nr VI/3/99 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
28 stycznia 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich 
8) wyrażenia zgody na przekazanie, w drodze darowizny na rzecz gminy 
Łopuszno, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego 
9) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta i 
Gminy Chmielnik 
10) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 
11) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2011rok 
12) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Kielcach na 2011 rok 
13) ustalenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 
Promocji Powiatu. 
14) ustalenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
15) ustalenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i 
Ochrony Środowiska 
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16) ustalenia planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i 
Przeciwdziałania Bezrobociu 
17) ustalenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów 
18) ustalenia planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 
19) ustalenia planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 
20) dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2010r. 
21)zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę 
22) zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę 
23) przyjęcia Rezolucji Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej zapewnienia 
środków na finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacje zawodową.  
10. Zapytania i interpelacje radnych 
11.Sprawy różne i wolne wnioski 
12. Zamknięcie obrad. 

Głosowanie: 
Za-17 
Przeciw- 5 
Wstrzymało się- 5 
 
W wyniku głosowania porządek został przyjęty. 

Do pkt 4 
 
Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010 r. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  poddał pod głosowanie 
przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010 r. 
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- 0 
Wstrzymało się- 1 
 
W wyniku głosowania protokół z II sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 
grudnia 2010 r. został przyjęty. 

Do pkt 5 
 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między sesjami 
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Wypowiedzi towarzyszyła prezentacja multimedialna  

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk   
Zapytał, czy do sprawozdania Starosty Kieleckiego będą pytania.  

 

Rada przyjęła Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu 

Powiatu za okres między sesjami - załącznik nr 2  do protokołu. 

 

Do pkt 6 
 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działania Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku oraz realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny 
Powiat Kielecki” za 2010r. 
 
 
Rada przyjęła Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz realizacji powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
„Bezpieczny Powiat Kielecki” za 2010r. - załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Do pkt 7 
 
Informacja o współpracy międzynarodowej Powiatu Kieleckiego w 2010r. 

 

Rada przyjęła Informacje o współpracy międzynarodowej Powiatu Kieleckiego 

w 2010r.- załącznik nr 4 do protokołu 

 

Do pkt 8 
 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Do pkt 8 ppkt 1 
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określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu  
i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian 
 w tym planie oraz ich zatwierdzania 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„ Dlaczego w § 4 używamy liczby mnogiej jeżeli chodzi o kierowników, 
 a w § 1 mamy jedną jednostkę wymienioną. Logika by nakazywała, żeby 
używać w dalszej części projektu uchwały liczby pojedynczej „ 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ Mieliśmy informację, że taki rachunek powstanie tylko w jednostce w 
Chmielniku, jednak ustawa o systemie oświaty mówi, że mogą funkcjonować 
takie rachunki w placówkach oświaty. Jeżeli byśmy zmieniali, to tylko dodawali 
byśmy kolejne jednostki”. 
  
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu 
 i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian 
 w tym planie oraz ich zatwierdzania  i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –3 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/1 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie określenia jednostek budżetowych 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych 
dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 
nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania–  
załącznik nr 5  do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 2 
 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 
2011-2030 
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Skarbnik Powiatu Maria Klusek przedstawiła opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 20 grudnia w sprawie opinii o projekcje 
uchwały  w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego-  
załącznik nr 6  do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 
2011-2030 i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-27 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/2/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030-  załącznik nr 7  do 
protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 3 
 
uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2011r.wraz z uzasadnieniem i 
materiałami informacyjnymi 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej   w sprawie opinii o uchwale budżetowej Powiatu Kieleckiego 
na 2011r. -  załącznik nr 8  do protokołu. 
 
Radny Zbigniew Banaśkiewicz 
„Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt budżetu na 2011 rok 
pozytywnie”. 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„W imieniu Klubu Radnych PO, projekt uchwały budżetowej jest skrojony na 
miarę możliwości. Widzimy, że dochody wzrosły, ale też zauważamy, że 
wydatki wzrosły. Deficyt powiatu zostanie pokryty przychodami, wzrasta także 
procent zadłużenia powiatu kieleckiego w 2011roku. Klub Radnych PO opiniuje 
projekt  budżet pozytywnie.” 
 
Radny Ireneusz Żak  
„W imieniu Klubu PSL, materiały odnośnie projektu budżetu zostały  
dostarczone odpowiednio wcześnie, każdy mógł się zapoznać z projektem 
budżetu. Projekt  budżetu był dyskutowany na Komisjach Rady Powiatu, a także 
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na klubach. Wobec czego Klub PSL będzie głosował za przyjęciem tego 
budżetu”. 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„W imieniu Klubu SLD budżet jaki przyszło nam zaopiniować jest budżetem 
trwania. Jak już wcześniej radni zauważyli, jest to budżet gdzie wydatki 
przewyższają dochody. Zastanawialiśmy się, czy poprzeć ten budżet. Mamy 
wiele uwag, środki finansowe nie są dzielone tak jak powinny być, środków jest  
generalnie mało. Wspomnieć należy o Powiatowym Urzędzie Pracy,  
gdzie zaczyna się rysować dramatyczna sytuacja. Wydajemy ogromne środki na 
budowę siedziby Starostwa Powiatowego. Niewiele środków jest 
przeznaczonych na drogi. Mimo tych wszystkich uwag, Klub SLD poprze ten 
budżet”. 
 
Radny Tomasz Pleban  
„W imieniu Klubu PIS, głęboko przeanalizowaliśmy projekt budżetu, nie jest to 
budżet ambitny, choć taki mógł być. Należy stwierdzić, że są zbyt małe środki 
na inwestycje drogowe, w zasadzie zatrzymują rozwój dróg. Należy się 
zastanowić, czy nie szukać innych rozwiązań w trakcie roku. Zauważalny jest 
wzrost wydatków na administrację, wzrost zadłużenia jest znaczny. Do tego 
budżetu będziemy zgłaszać liczne wnioski aby go poprawić w trakcie roku. 
Klub Radych PIS poprze ten budżet”. 
 
Radny Marek Mazur 
„ Chcę zwrócić uwagę na coś mało popularnego. Chyba nikt nie zwrócił uwagi 
na wzrost wydatków w administracji. Musimy zmienić podejście do 
wynagradzania pracowników .Zamroźmy tworzenie etatów, a pracownikom 
zwiększmy pensje, wynagradzajmy, wymagajmy, kierujmy na szkolenia.” 
 
Przewodniczący Rady przestawił radnym projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2011r.wraz z uzasadnieniem  
i materiałami informacyjnymi i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-27 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 3/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Kieleckiego na 2011r.wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 
–  załącznik nr 9  do protokołu. 
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Do pkt 8 ppkt 4 
 
zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2010r. 
 
Przewodniczący Rady  przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2010r. i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/4/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego 
rewidenta do badania sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 2010r. 
–  załącznik nr 10  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 5 
 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kieleckiego do wdrażania w 2011 
roku projektu systemowego pod nazwa ”Równi lecz różni” realizowanego przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 
 
Przewodniczący Rady  przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kieleckiego do wdrażania w 2011 
roku projektu systemowego pod nazwa ”Równi lecz różni” realizowanego przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach i poddał go pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/5/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
Powiatu Kieleckiego do wdrażania w 2011 roku projektu systemowego pod 
nazwa ”Równi lecz różni” realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kielcach–  załącznik nr  11 do protokołu. 
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Do pkt 8 ppkt 6 
 
przyjęcia „ Sprawozdania z realizacji zadań w 2010r.przez Powiatowy Ośrodek 
Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych” 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„ Sprawozdania z realizacji zadań w 2010r.przez Powiatowy Ośrodek 
Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych” i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/6/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie przyjęcia „ Sprawozdania z 
realizacji zadań w 2010r.przez Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych” –  załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 7 
 
wprowadzenia zmian w uchwale Nr VI/3/99 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
28 stycznia 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale Nr VI/3/99 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
28 stycznia 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich 
i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 7/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr 
VI/3/99 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 stycznia 1999 roku w sprawie 
przystąpienia do Związku Powiatów Polskich –  załącznik nr 13  do protokołu. 
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Do pkt 8 ppkt 8 
 
wyrażenia zgody na przekazanie, w drodze darowizny na rzecz gminy 
Łopuszno, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie, w drodze darowizny na rzecz gminy 
Łopuszno, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego i poddał 
go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-20 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/8 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie,  
w drodze darowizny na rzecz gminy Łopuszno, nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Kieleckiego –  załącznik nr 14  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 9 
 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta 
 i Gminy Chmielnik 
 
Przewodniczący Rady  przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta 
 i Gminy Chmielnik  i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/9 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie,  
w drodze darowizny na rzecz gminy Łopuszno, nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Kieleckiego-  załącznik nr 15  do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 10 
 

rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 
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Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk  
„Informuję , że wpłynęła skarga na Powiatowy Zarząd Dróg , ja tę  skargę 
skierowałem do Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna zajmowała się ta 
sprawą. Proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zapoznanie radnych  
z tą sprawą”. 
  
Radny  Mieczysław Kędzierski 
„Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze sprawą zdecydowała, że skarga była 
niezasadna. Opisane fakty w skardze nie potwierdziły się”. 
 
Pan Zbigniew Giemza 
„Sprawa wygląda inaczej, prowadzę pasiekę zawodowo uprawiam rośliny 
miododajne. Na moim  polu zostały wycięte gałęzie i nie sprzątnięte, zalegały 
.Prosiłem o ich usuniecie przez 4 miesiące. Gałęzie po jakimś czasie zostały 
spalone na polu i zostały zniszczone rośliny, takie jak uprawiam, serdeczniki 
 i mikołajek. W związku z tym domagam się odszkodowania za poniesiona 
straty.” 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 
 i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-17 
przeciw-0 
wstrzymało się –4 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/10 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg –  załącznik nr 16  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 11 
 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2011rok 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2011rok 
i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
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W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/11 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Powiatu w Kielcach na 2011rok–  załącznik nr 17  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 12 
 
zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Kielcach na 2011 rok 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
 w Kielcach na 2011 rok i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/12 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kielcach na 2011 rok 
–  załącznik nr 18  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 13 
 
ustalenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu 
i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 13/11 Rady Powiatu 
 w Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie ustalenia planu pracy Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu.– załącznik nr 19   
do protokołu. 
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Do pkt 8 ppkt 14 
 
ustalenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom i poddał go pod 
głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 14/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie ustalenia planu pracy Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej 
i Zapobiegania Innym Zagrożeniom –załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 15 
 
ustalenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami  
i Ochrony Środowiska 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony 
Środowiska  i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została. Uchwała Nr III/15/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie ustalenia planu pracy Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 
–  załącznik nr 22  do protokołu. 
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Do pkt 8 ppkt 16 
 
ustalenia planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego  
i Przeciwdziałania Bezrobociu 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania 
Bezrobociu i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 16/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.. w sprawie ustalenia planu pracy Komisji 
Samorządu, Rozwoju Gospodarczego  i Przeciwdziałania Bezrobociu 
–  załącznik nr 24  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 17 
 
ustalenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Budżetu i Finansów i poddał go pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/17 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie ustalenia planu pracy Komisji 
Budżetu i Finansów –  załącznik nr 25 do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 18 
 
ustalenia planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych i poddał go pod 
głosowanie  
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Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/18 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie ustalenia planu pracy Komisji 
Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych –  załącznik nr 26  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 19 
 
ustalenia planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 
 
Przewodniczący Rady  przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa i poddał go pod 
głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/19 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Dróg, 
Komunikacji i Budownictwa –  załącznik nr 27  do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 22 
 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2010r. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2010r. 
 i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
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W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/22 /11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r.w sprawie dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego Starosty Kieleckiego za 2010r.–  załącznik nr 28  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 20 
 
zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej 
granicę ustaloną corocznie przez radę 

 
 
Przewodniczący Rady  przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej 
granicę ustaloną corocznie przez radę  i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 20/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie zobowiązań w zakresie 
podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną 
corocznie przez radę –  załącznik nr 29  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 21 
 
zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej 
granicę ustaloną corocznie przez radę 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  radnym projekt uchwały w sprawie 
zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej 
granicę ustaloną corocznie przez radę  i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 21/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie zobowiązań w zakresie 
podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną 
corocznie przez radę –  załącznik nr 29  do protokołu. 
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Do pkt 8  ppkt 22 
 
przyjęcia Rezolucji Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej zapewnienia środków 
na finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizację zawodową.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„ Czy uwzględniając w naszych dokumentach stwierdzenie władze 
samorządowe, mieści się to w ustawodawstwie samorządowym. 
 
Radca Prawny Ewa Kokowska 
„Nie ma pojęcia władze samorządowe”. 
 
Radny Andrzej Michalski 
„W kwestii formalnej, którą Przewodniczący Rady Powiatu  poruszył skąd, to 
się wzięło. Zostało skopiowanie z rezolucji podjętej 20 grudnia odnośnie drogi 
T73 .Tamta rezolucja została przyjęta. Następuje drastyczne obniżenie  środków 
na aktywizację zawodową osób bezrobotnych, dotyczy całego kraju, przyjmijmy 
tą rezolucję”.  
 
Radny Marek Mazur  
„ Myślę, że doszliśmy do takiego punktu, w którym będziemy się zastanawiać 
nad tym, że skopiowana została cześć tej uchwały. To osoby bezrobotne, będą 
zadawały nam pytania co robimy, żeby im pomoc”   
 
Przewodniczący Rady przestawił radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Rezolucji Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej zapewnienia środków na 
finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizację zawodową  i poddał go pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
za-23 
przeciw-0 
wstrzymało się –0 
 
W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr III/ 22/11 Rady Powiatu w 
Kielcach  z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie przyjęcia Rezolucji Rady Powiatu 
w Kielcach dotyczącej zapewnienia środków na finansowanie programów 
dotyczących promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacje zawodową.  –  załącznik nr 31  do protokołu. 
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Zapytania i interpelacje radnych 
 
Radny Dariusz Skiba 
„ Chodzi o drogę powiatową Święta Katarzyna – Masłów, znajduje się tam znak 
przy moście na końcu miejscowości Wilków, ograniczenia prędkości do 30 
km/1 godz. i duża wyrwa w jezdni. Znak jest tylko od strony Wilkowa a od 
strony Ciekot już nie ma. Wiemy, że ta droga będzie  realizowana, będzie 
robiony remonty na tej drodze a nie przebudowa drogi. Prosiłbym, aby Zarząd 
Powiatu w tym roku przy współudziale gmin zajął się projektem i zrobił szlaki 
rowerowe – chodniki przy tej drodze, na tej drodze jest duży ruch, turyści którzy 
przyjeżdżają do znajdujących się w gm. Bodzentyn gospodarstw 
agroturystycznych nie maja możliwości jazdy na rowerach”. 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Dostał Pan Starosta wniosek od radnej gm. Zagnańsk o zarezerwowanie 
pieniędzy w budżecie powiatu na ten rok na umocnienie rowów i 
nowobudowanego chodnika w  miejscowości Tumlin. Chciałbym, aby ten 
wniosek był realizowany, w pełni popieram ten wniosek”. 
 
Radny Marek Mazur 
„ Jak wygląda sytuacja prawna jeśli można powiedzieć odnośnie  budowy drogi 
Napęków-Daleszyce. Proszę o pisemną odpowiedź, dlaczego wykonawca nie 
wywiązał się z umowy, jakie będą wyciągnięte konsekwencje w stosunku do 
wykonawcy. Proszę o załączenie do odpowiedzi umowy jaka została zawarta 
odnośnie kar i odsetek”. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 
sesję Rady Powiatu w dniu 14 lutego 2011 r. o godz. 14.00. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
 

Józef Szczepańczyk 
 
 


